

Zamawiający:

Tarnów, dnia 05.09.2022 r.

Mościckie Centrum Medyczne Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością
ul. Kwiatkowskiego 15; 33-101 Tarnów
TEL./FAX: (14) 68 50 511; Adres poczty elektronicznej: sekretariat@mcm.net.pl
REGON: 851664020; NIP: 993-06-51-966; KRS: 0000451215
Adres strony internetowej: <https://bip.malopolska.pl/mcmtarnow>
Adres strony postępowania platformazakupowa.pl ID: 650385

Dotyczy: Odpowiedzi na pytania Wykonawców w postępowaniu o udzielenie zamówienia
publicznego na

**Dostawa i montaż instalacji fotowoltanicznej o mocy minimum 39kWh dla Mościckiego Centrum
Medycznego Sp. z o.o.**

znak: 4/P/MCM/2022

PYTANIE 1: Proszę o podanie wymiarów dachu oraz pokrycia dachowego.

ODPOWIEDŹ: Powierzchnia wynosi ok. 1400 m², ale do wykorzystania będzie zdecydowanie mniej, gdyż mamy na nim umiejscowione instalacje wentylacji mechanicznej, maszynownię windy osobowej, kominy wentylacyjne, agregaty klimatyzacyjne i sporo innego sprzętu, w tym instalacja odgromowa, o którą pytano i instalacje telewizyjne i internetowe. Możliwa wizja lokalna.

PYTANIE 2: Jaka jest moc przyłączeniowa obiektu na którym będzie zainstalowana instalacja PV?

ODPOWIEDŹ: Moc przyłączeniowa - 2 przyłącza - moc 30 kW i 40 kW

PYTANIE 3: Czy Zamawiający posiada umowę kompleksową z Zakładem Energetycznym, czy posiada umowę z innym sprzedawcą energii elektrycznej?

ODPOWIEDŹ: Kompleksowa umowa z Grupą Azoty

PYTANIE 4: Czy Zamawiający jest świadomy, że wszystkie występujące drzewa w pobliżu budynkiem, na którym zostanie zamontowana instalacja fotowoltaiczna, wpłyną znacząco na utratę uzysku mocy.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający jest świadomy.

PYANIE 5: Czy Zamawiający wymaga użycia optymalizatorów w miejscach zacienienia? Przypominamy, że rozwiązanie to jeżeli będzie wymagane, winno zostać zamieszczone w treści zapytania, ponieważ optymalizacja instalacji wiąże się ze znacznym wzrostem kosztów instalacji.

ODPOWIEDŹ: Nie wymaga ale dopuszcza. Wymaga zaprojektowania i wybudowania w taki sposób aby zgodnie z zasadami wiedzy technicznej uzyskać optymalną produkcję energii w istniejących warunkach i otoczeniu.

PYTANIE 6 Jakie dokumenty potwierdzające posiadane uprawnienia do prowadzenia tego typu działalności muszą być dołączone do oferty ?

ODPOWIEDŹ: Wpis do rejestru KRS lub CEIDG

PYTANIE 7 Ilu letni okres prowadzenia działalności wymaga zamawiający ?

ODPOWIEDŹ: Nie postawiono warunku długości okresu prowadzenia działalności gospodarczej.

PYTANIE 8 Jakich 3 referencji dokładnie wymaga zamawiający ?

ODPOWIEDŹ: SWZ pozostaje bez zmian

PYTANIE 9 Czy w budynku istnieją pionowe szachty techniczne prowadzone do lub w okolice rozdzielni elektrycznej?

ODPOWIEDŹ: NIE

PYTANIE 10 W jakim zakresie zamawiający dopuszcza odchylenie mocy instalacji fotowoltaicznej wobec opisu przedmiotu zamówienia?

ODPOWIEDŹ: Moc została określona jako minimalna.

PYTANIE 11 Czy obiekt posiada instalację odgromową ? Jeśli tak, to w jakim stanie jest instalacja odgromowa ? Czy wymaga naprawy/konserwacji/przeglądu?

ODPOWIEDŹ: W zbiorze udostępniono badania skuteczności instalacji odgromowej.

PYTANIE 12: Czy Zamawiający nie przewiduje w ramach usług gwarancyjnych oraz koniecznych cyklicznych przeglądów technicznych konieczności mycia paneli fotowoltaicznych ? Pragniemy wskazać, iż panele ulegają zabrudzeniom jak każdy inny element konstrukcji budowlanych (np. jak okna, okna dachowe). Oczywiście mniej lub bardziej w zależności od przyjętej lokalizacji montażu. To w oczywisty sposób osłabia wydajność całej instalacji. Szacuje się że nieumyte panele tracą dodatkowo na wydajności rocznie co najmniej ok. 10% co będzie dla Państwa realną stratą z poniesionej inwestycji.

W związku z powyższym, sugerujemy Zamawiającemu wprowadzenie zapisów aby Wykonawca instalacji był zobowiązany w trakcie gwarancji i rękojmi na wykonane prace do cyklicznego mycia paneli przynajmniej raz w roku.

ODPOWIEDŹ: SWZ pozostaje bez zmian.

PYATANIE 13: W związku z informacją w SWZ (pkt. III) "Szczegółowy opis, zakres i wielkość przedmiotu (...) zostały zawarte w formularzu przedmiotu zamówienia, parametrów wymaganych stanowiącym załącznik nr 2 oraz wzorze umowy stanowiącym integralną część SWZ". Prosimy o udostępnienie wspomnianego załącznika nr 2 (załącznik nr 2 do SWZ jest oświadczeniem). Z załączonych dokumentów nie wynikają żadne wymagania Zamawiającego co do zastosowanych produktów.

ODPOWIEDŹ: SWZ pozostaje bez zmian

Zamawiający informuje, że przesuwa termin składania/otwarcia ofert na dzień 12.09.2022 r.

PREZES ZARZĄDU

Jan Musiał
Kierownik Zamawiającego/